



روزنامه مناقصه مزایده



کیوسک مناقصه و مزایده

۵۴ معدن خراسان شمالی در فهرست مزایده

رئیس اداره معدن اداره کل صمت خراسان شمالی، گفت: فعال سازی ۵۴ واحد معدنی غیر فعال این استان، در دست پیگیری است. در صورت عدم اقدام بهره برداران در فهرست مزایده قرار می گیرند. به گزارش مناقصه مزایده، وحید ابراهیمی؛ اظهار کرد: تاکنون در این استان ۲۷۲ پروانه بهره برداری...

صفحه ۶

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی خراسان رضوی خبر داد

احداث تصفیه خانه فاضلاب شهرک صنعتی چناران در مرحله مناقصه

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی خراسان رضوی، گفت: با اشاره به اینکه ۷۶ درصد از واحدهای صنعتی مستقر در شهرک ها صنعتی استان مجهز به تصفیه خانه فاضلاب هستند، گفت: احداث تصفیه خانه فاضلاب شهرک صنعتی چناران نیز در مرحله مناقصه قرار دارد. به گزارش مناقصه مزایده...

صفحه ۸

اجرای پروژه «گذرگاه عمومی خدمات دولت» در قالب PPP و به شکل BOT خواهد بود

صفحه ۲



شناورسازی فعالیت ادارات؛ راهکار دولت برای کاهش پیک ترافیکی مهرماه

صفحه ۱

تحلیل مسائل حقوقی نظام بازرسی شرکت های سهامی، دولتی و عمومی

صفحه ۳

ضوابط تشویقی ساخت و ساز در بافت فرسوده

صفحه ۴

عقب ماندگی بخش معدن در صورت عدم واردات ماشین آلات معدنی

صفحه ۶

چرا رونق به بورس باز نمی گردد؟

صفحه ۷

بهینه سازی مدیریت مصرف گاز در دستور کار قرار دارد

صفحه ۸

نتیجه مقایسه قیمت خودروهای مونتاژ داخل با قیمت جهانی آن ها چیست؟

سؤال روز

صفحه ۵

شناور سازی فعالیت ادارات؛ راهکار دولت برای کاهش پیک ترافیکی مهرماه

گروه اجتماعی | مناقصه

پایتخت شلوغ ایران با فرا رسیدن فصل تحصیل، شلوغ تر از قبل نیز خواهد شد. پایتختی که براساس آمار روزانه پدیری بیش از ۱۶ میلیون نفر است و این در شرایطی است که به دلیل ویروس کرونا چند سالی از ازدحام دانش آموزان خبری نبود! حال با توجه به این موضوع و این که هر روزه دهها خودرو به خودروهای تهران اضافه می شود، احتمالاً سخت ترین مهرماه تحصیل چند سال اخیر در تهران را در پیش رو خواهیم داشت. سازمان طرح ترافیک شهرداری تهران نیز، با اعلام ساعات آغاز طرح ترافیک (۶:۳۰ تا ۱۸ بعدازظهر) به شهروندان یادآوری کرد که برای آغاز فعالیت های روزانه خود باید قدری زودتر از خواب بربخیزند. اما سؤال اصلی این است که با آغاز فصل مدارس در پایتخت ایران و هجوم محصلان به سطح شهر، تکلیف ادارات دولتی که روزانه پدیری میلیون ها رباب رجوع هستند، چه می شود؟

شناور سازی ۲ ساعته فعالیت ادارات شهر تهران

در همین رابطه، محسن منصوری؛ استاندار تهران، جزئیات شناور سازی دو ساعته فعالیت ادارات شهر تهران را چنین می گوید: به منظور کاهش پیک ترافیکی مهرماه مقرر شد، شروع کار ادارات و سازمان های شهر تهران از ساعت



۷ تا ۹ صبح به صورت شناور در نظر گرفته شده و مطابق این مصوبه تغییری در میزان حضور کارمندان در طول روز مطابق ضوابط و مقررات در محل کار ایجاد نخواهد شد و متناسب با ساعات ورود کارمندان در صورت شناور در محل کار، ساعت پایان کار در همان

روز به صورت شناور تعیین می شود. ساعت شروع خدمات رسانی بانک ها ساعت ۷:۳۰ و زمان حضور کارمندان در بانک ساعت ۶:۳۰ می باشد. ساعت فعالیت شیفت صبح مدارس مقاطع متوسطه ۷:۳۰ و مقاطع ابتدایی شهر تهران ۸:۳۰ در نظر گرفته شد. ساعت شروع به

برنامه های عملیاتی شهرداری

همچنین دومین جلسه ستاد هماهنگی استقبال با مهر، با حضور مدیران و نمایندگان شرکت ها، سازمان ها و نهادهای عضو این ستاد و به ریاست مهدی گلشنی؛ مدیر کل حمل و نقل عمومی و امور مناطق در معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران، برگزار شد. مهدی گلشنی؛ با اشاره به مصوبات شورای ترافیک استان تهران در خصوص کنترل ترافیک مهرماه، گفت: مقرر شد تردد کامیون ها و کامیونت ها از ساعت ۶:۳۰ تا ۹ صبح در سطح شهر تهران ممنوع باشد. همچنین کلیات طرح شناور شدن این امر تشکیل شد و قرار است ساعات کاری ادارات از ۷ تا ۹ صبح به صورت شناور باشد. وی افزود: مدت اجرای طرح ترافیک نیز تا ساعت ۱۸ افزایش خواهد یافت و دور کاری ۲۰ درصدی کارمندان نیز تصویب شد و ساعت کار کارخانجات نیز تغییر خواهد کرد. وی تأکید کرد: خانواده هایی که خودشان فرزندشان را به مدرسه می رسانند از توقف در جلوی مدارس و کاری کارخانجات و کارگاه ها انجام می شود. وی در مورد سایر مصوبات، خاطرنشان کرد: هر گونه تردد، تخلیه و بارگیری کامیونت و کامیون از ساعات ۶:۳۰ تا ۹ صبح ممنوع می باشد و پلیس خودرو تردد کند.

خودکار، غلط گیر و جامدادی حداقل حدود ۲۰۷ هزار تومان هزینه خواهد داشت. اما حداکثر هزینه پُر کردن یک کوله پشتی با اقلام یاد شده، حدود هشت میلیون و ۲۶۰ هزار تومان است.

درصدی قیمت نسبت به سال قبل است. بر این اساس پُر کردن یک کوله پشتی با خرید کالاهای ارزان تر حاوی حداقل چهار دفتر مشق ۵۰ برگ، یک دفتر نقاشی ۴۰ برگ، دو مداد مشکی و قرمز، مدادرنگی ۱۲ تایی، یک مداد نوکی، پاک کن،

۲۰۷ هزار تومان و حداکثر حدود هشت میلیون تومان تمام می شود. به گزارش ایسنا، در زمینه قیمت لوازم تحریر در سال جاری، گزارش ها از اتحادیه فروشندگان و انجمن تولیدکنندگان این محصول حاکی از افزایش ۱۰ تا ۳۰

بر مردم کف جامعه و شهروندان دیده نشده، البته بدون دوربین و میکروفون (مخفی و تابلو و رسمی) و بدون همراهی آعوان و انصار و محافظ و همراه و راه بلد، سسری به خیابان و کوچه ها بزنند، آفوبوس و متروسوار شوند، کاسب و کارمند و راننده و کارگر و دانشجو و استاد و مرد و زن معمولی معمولی را از نزدیک ببینند، درددل کنند، درد دل بشنوند، چهره و ظاهر و فروغ و سیمای ایشان را بنگرند، بعد از آن اگر صلاح دانستند، دستی بر نمودارها و آمار خود برده و آن را به دنیای واقعی نزدیک تر کنند. البته اگر بر فرض محال همچنان سسفت و سخت مدافع تک تک ادعاها و ارقام آماری و اطلاعات شیک و مجلسی خود بودند، نسخه دوم ما را به اجراء درآورند و با شجاعت و استوار، همین اطلاعات و نمودارها را با آن مردم عامی معمولی در میان بگذارند و حتی نگویند ما می گویم، بفرمایند

با مدیریت و نظارت و منش و روش مسؤولان و متولیان و خلق... به نحوی می شد که دیار خودمان مثل آن مدینه فاضله در سرباز حرف ها مانده، گل و بلبل می شد! آنقدرها هم که فکر می کردیم نتوانستیم با رمز و راز و تلویح و در پرده سخن بگوییم، آنقدر اوضاع شیر تو شیر و گل درشت است که به قول ما اصفهانی ها هنوز (ر) را نگفته، ملت تا رهنان می روند و بر می گردند (همان (ف) نگفته به فرزند رفتن بچه های پایتخت)، به هر حال بضاعت ما در آرایه های ادبی، خصوصاً استعاره و کنایه و تلمیح همین است، ظاهر و باطن! به هر حال، از همین تریبون از عزیزان متولی و مسؤول که اخیراً دست به آمار و گراف و نمودار دادندشان، خوب شده است، استدعا دارم، من باب تنوع و رفع یکنواختی و به هدف یاد کردن از گذشته های نه چندان دور و دیدار و ملاقات

یادداشت طنز

حرف های خودی و بی خودی آمارهای شیک و مجلسی!

آن مسؤول و مدیر و رئیس و وزیر بودند و ما عوام ساده دل از جان شیرین، بیشتر دوستش داشتیم و داریم! نمی دانم چه اتفاقی افتاده است که باز یاد و خاطره آن کشور همه چیز تمام زنده شده و وصف اقتصاد و فرهنگ و مناسبات مالی و رفاه و معیشت مردمش، نقل سخنان و بیانات گهربار مسؤولین و شاه بیت آمار و اطلاعاتی است که ذم به ساعت نمای بدیع و جدید از آن رونمایی می شود، گردیده است و باز ما را در حسرت آن در دانه کشور فرو برده است که ای کاش روزی پایمان به آن باز می شد و

خاطر مبارکمان هست که در دوران دولت واله و هلو، همیشه پای سخن دولتمردان می نشستیم و با گوش جان فرمایشات و ذرفاشانی های یک یک شان را می نوشیدیم و همواره حسرت کشوری را می خوردیم که آن بزرگواران در موردش صحبت می کردند، کشوری پنهانور چهر فصل، پر از نعمت های خدادادی، مردمی آرام و شاد با اقتصادی پویا و رویه رشد، رفاهی در حد تیم ملی و فرهنگ و ادب و هنری برقرار و به سامان، یادتان هست که چه اوضاع گل و بلبل داشت آن کشور که از قضا هم نام سرزمینی بود که آن نقالن در

آیا می دانید خدمات کارگری در دستگاه های اجرایی باید توسط قراردادهای حجمی تأمین شود؟

آیا می دانید در مناقصات خرید حجمی پیمانکاران فقط می توانند سود مدیریتی دریافت کنند؟

روش ارجاع قراردادهای تأمین نیروی انسانی چیست؟



خرید اشتراک ویژه در سایت Qanoonnameh.ir

می توانید با خرید نسخه کاغذی نسخه الکترونیکی را رایگان دریافت کنید



روزنامه

یکمهر حله ای

شماره ۳۵/۰۸-۱۴۰۱

شرکت مخابرات ایران (منطقه کرمان) در نظر دارد جهت ارائه خدمات در محل سرویس های FTTH، VDSL، ADSL، و غیره را واگذار نماید. متقاضیان شرکت در مناقسه می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به آگهی مناقسه در سایت شرکت مخابرات ایران به آدرس www.tci.ir و یا به سایت مخابرات کرمان به آدرس www.kerman.tci.ir مراجعه نمایند.

شرکت مخابرات ایران - منطقه کرمان (سهامی عام)



فصلنامه پژوهشنامه بازرگانی
شماره ۵۸، بهار ۱۳۹۰

تحلیل مسائل حقوقی نظام بازرسی شرکت‌های سهامی، دولتی و عمومی

تهیه لایحه اصلاحی مورد استفاده قرار گرفته شده (سنوده) ۱۳۷۴ (ص ۱۹۵) است که «انتخاب بازرس و بازرسان در شرکت‌های سهامی از تکالیف الزامی جامع عمومی جزء قوانین امره محسوب شده و به هیچ وجه قابل اسقاط و اعراض نمی‌باشد». ۱۳- تبصره- در حوزه‌هایی که وزارت اقتصاد اعلام می‌کند که وظایف بازرسی شرکت‌ها را در شرکت‌های سهامی عام تشخیص می‌تواند ایفا کنند که نام آنها در فهرست رسمی بازرسان شرکت‌ها درج شده باشد. شرایط تنظیم فهرست و احراز صلاحیت بازرسی در شرکت‌های سهامی عام و درج نام اشخاص صلاحیت دار در فهرست مذکور و مقررات و تشکیلات شغلی بازرسان تابع این نامهای می‌باشند که به پیشنهاد وزارت اقتصاد و تصویب کمیسیون‌های اقتصاد مجلس قابل اجرا خواهد بود. ۱۴- اسکنینی (۱۳۸۵) ج ۲، ص ۱۸۲. ۱۵- برای ملاحظه نظر مشابه ر.ک.به: پاسبان (۱۳۸۲)؛ بازرینی، صص ۱۰۲، ۱۰۳، ۱۰۴. ۱۶- برای نظر موافق ر.ک.، عرفانی (۱۳۶۰) ص ۱۱۸. ۱۷- Bureauacracy. ۱۸- Tradeor Commercial Secrets. ۱۹- اسکنینی (۱۳۸۵) ج ۲، ص ۱۸۷. ۲۰- مطابق ماده ۱۵۵ ل. «تعیین حق الزحمه بازرس با مجمع عمومی عادی است». ۲۱- پاسبان (۱۳۸۲) قانون، ص ۴۶. ۲۲- پاسبان (۱۳۸۲)؛ بازرینی، ص ۱۰۴. ۲۳- برای ملاحظه نظر مشابه ر.ک. به: شریفی (۱۳۸۳) ص ۲۶۸. ۲۴- مطابق ماده ۲۰ قانون بخش تعاونی «مجمع عمومی بازراس یا بازرسانی را(هم از اشخاص حقیقی یا حقوقی ... انتخاب می‌کند.

و تشکیل اتحادیه‌های تعاونی‌ها نیز با توجه به موضوع تعاونی‌ها انجام می‌شود. (برای اطلاعات بیشتر ر.ک. به مواد ۲۸، ۵، ۲۳، (تبصره) ۲۳ (تبصره ۲)). ۹- حال اگر مدیران شرکت با مسؤولیت محدودی با خروج از حیطه موضوع آن شرکت به امور غیرتجاری، برای مثال آموزشی بپردازند در صورتی که مدیران دارای‌های شرکت را به دلیل هزینه در امور آموزشی یا سایر امور، حتی امور تجاری داخل در حیطه موضوع شرکت، تلف کرده باشند، شرکت به دلیل توقف از پرداخت دیون ور شکسته اعلام می‌شود و این امر نه به دلیل اشتغال غیر مجاز شرکت به امور خارج از حیطه موضوع خود بلکه به دلیل توقف آن از پرداخت دیونش می‌باشد. مرجع ثبت شرکت‌ها از ثبت شرکتی که موضوع آن علمی،عزم ارقام قانونی غیر تجاری باشد امتناع می‌کند، در نتیجه، کسانی که قصد دارند در قالب ثبت تجاری خاصی، برای مثال با مسؤولیت محدود، به فعالیت غیرتجاری بپردازند معمولاً موضوعی تجاری را در اوراق مربوط به ثبت درج و شرکت را ثبت می‌نمایند ولی در پوشش آن اقدام به فعالیت غیرتجاری برای مثال افتتاح مدرسه غیرانتفاعی، می‌نمایند. البته ممنوعیتی که در مورد فعالیت شرکت در حیطه موضوع تجاری آن گفته شد، مربوط به اشتغال آن است و گر نه منعی نیست که شرکتی به عنوان اشتغال بلکه به عنوان لازم انجام موضوع تجاری خود اقدام به فعالیت غیر تجاری با خارج از موضوع خود نماید. برای مثال ايرادی ندارد شرکتی که موضوع آن عملیات بیمه بچری است به عنوان دفتر کار خود محلی اداری را خریداری یا اجاره نماید، آموزشگاهی را برای آموزش بیمه بچری جهت آموزش کارکنان خود افتتاح نماید یا اینکه تعدادی اتومبیل جهت انجام امور جاری شرکت خریداری نماید. ۱۰- پاسبان (۱۳۸۵) حقوق، ص ۲۱۹. ۱۱- کاولی (۱۳۸۶) ص ۹۰. ۱۲- تا تأیید این نظر البته با توجه به قوانین قبل از سال ۱۳۲۷ که البته در

ایکده سرمایه به سهام یا قطعات سهام تقسیم شده باشد فقط تا میزان سرمایه خود در شرکت مسؤول فروض و تعهدات شرکت است. ۶- برای ملاحظه نظر موافق ر.ک. به عیسی (۱۳۷۹) ص ۱۰۳. ۷- پاسبان، (۱۳۸۲)؛ بازرینی، ص ۸۶. ۸- در نتیجه، شرکت‌هایی که در تعریف آنها اشتغال به «امور تجاری» شرط شده است فقط می‌توانند موضوع خود را امور تجاری قرار دهند. از میان امور تجاری متعددی نیز شرکت ممکن است موضوع خاصی، برای مثال تصدی به بیمه بچری، را به عنوان موضوع انتخاب کرده باشد. چنین شرکتی نه تنها حق ندارد به امور غیر تجاری اشتغال ورزد، بلکه حق ندارد به‌اموری غیر از بیمه بچری اشتغال داشته باشد. مواد متعددی از قانون تجارت (ق.ت)، مودت این امر می‌باشند (برای نمونه مطابق م ۱۱۸ لایحه اصلاحی ق.ت. «مدیران شرکت دارای کلیه اختیارات لازم برای اداره امور شرکت می‌باشند مشروط بر آن که تصمیمات و اقدامات آنها در حدود موضوع شرکت باشد. (...) اهمیت امر به حدی است که وقتی موضوع شرکت انجام می‌شود یا انجام آن غیرممکن می‌گردد شرکت باید منحل گردد. (مطابق ماده ۱۹۹ ق.ت. «شرکت سهامی در موارد زیر منحل می‌شود: ۱- وقتی که شرکت موضوعی را که برای آن تشکیل شده است انجام داده یا انجام آن غیرممکن شده باشد.» به موجب م ۱۱۴ ق.ت.فاد این بعد قابل استفاده در مورد شرکت‌های با مسؤولیت محدود نیز می‌باشد). در مورد شرکت‌های تعاونی اگرچه قانون به انحلال آن شرکت‌ها در صورت انجام یا غیرممکن شدن موضوع آنها تصریح نکرده ولی از یکسو موضوع این شرکت‌ها، اهم از تولیدی، توزیعی و چند منظوره‌ای، معمولاً موضوعی مداوم است از سوی دیگر، بدیهی است که با انانام موضوع مجامع این شرکت‌ها چاره‌ای جز تجدید موضوع یا رای به انحلال آن نخواهد داشت. ضمن اینکه در این شرکت‌ها علاوه بر مهم بودن تعیین موضوع، اشتغال تعاونی به صادرات و واردات، عضویت تعاونی‌ها در اتحادیه‌های تعاونی

خود از مصرف کنندگان گرفته می‌شود. چهارم اینکه، چنین تشکیلاتی «بازرسی» را که اکنون "سمت" است تا "شغل"، به شغل تبدیل می‌کند و بازرسان اگر درآمد در یافتنی از فعالیتشان در یک شرکت تکلیف امترار معاش‌شان را نمایند در چنین سمتی را متقبل می‌شوند و این امر همچنین گرد آمدن بازرسان در زیر چتر یک تشکیلات و آشنا شدن آنان با یکدیگر، منجر به سرایت اطلاعات تجاری^{۱۸} در میان شرکت‌ها می‌شود و صحیح نیست. به عنوان توجیهی برای نیاز به ایجاد تشکیلات رسمی برای بازرسان گفته شده^{۱۹} «است که در شرایط کنونی "بازرس باید پیوست در مورد حق الزحمه خود با مدیران که پیشنهاد انتخاب او را به مجمع عمومی می‌دهند، چانه‌زنی کند ... ایجاد سازمانی نظیر کانون بازرسان- در سلمان دادن به این وضع مؤثر خواهد بود." اما باید به چند نکته توجه داشت. اول اینکه، انتخاب بازرسان با پیشنهاد هیأت مدیره نیست، چنین مطلبی در قانون پیش‌بینی نشده و اعتنا به چنین پیشنهادی نقض غرض و غیر منطقی است. دوم اینکه حق الزحمه بازرس را مجمع عمومی تعیین می‌کند.^{۲۰} نه هیأت مدیره. پیشنهاد حق الزحمه بازرس توسط هیأت مدیره نیز بی مورد است و به آن اعتنا نمی‌شود. رسوم اینکه، با تجربه‌ای که راجع به فعالیت سایر کانون‌های مشابه داریم متشکل شدن بازرسان سبب می‌گردد که با توجه به سهیم شدن بازرسان در تحمل هزینه‌های تشکیلاتی، حداقل حق الزحمه آنان افزایش یابد.

۱-۲. انتخاب شخص حقوقی به عنوان بازرس

مطابق لایحه اصلاحی قانون تجارت، بازرس از میان اشخاص حقیقی انتخاب می‌شود. اگرچه لایحه اصلاح قانون تجارت ۱۳۸۴ مطابق ماده ۶۱۹ مواد بعدی آن، امکان انتخاب بازرس از میان اشخاص حقوقی را نیز پیش‌بینی کرده است. قانون استفاده از خدمات و تخصصی و حرفه‌ای حسابداران ذی صلاح به عنوان حسابداران رسمی پیش‌مبوب ۱۳۷۲ نیز امکان انجام بازرسی قانونی شرکت‌های دولتی، عمومی و خصوصی را توسط حسابداران رسمی پیش‌بینی کرده اما اجازه داده که حسابداران رسمی مؤسسات حسابرسی (شخصیت حقوقی) تشکیل دهند ولی مقرر نکرده که وظایف بازرسی قانونی شرکت‌های خصوصی را می‌توان به مؤسسات حسابرسی واگذار کرد. برخلاف نظر بعضی^{۲۱} ماده ۱۲۰ این‌نامه تبصره ۴ آن قانون نیز با آوردن عبارت (حسب مورد)، انجام بازرسی قانونی شرکت‌های عمومی و دولتی توسط مؤسسات حسابرسی را پذیرفته ولی این امر را با توجه به خارج بودن آن از حیطه شمول آن آیین‌نامه و مخالفت آن با مفاد لایحه اصلاحی ق.ت. خصوصی تبصره ۴ آن ماده است. در نتیجه، این که به استناد آیین‌نامه تسری^{۲۲} فوق گفته شده^{۲۳} «شرکت‌های سهامی عام و شرکت‌های تابع و وابسته به آنها، مکلف به، به کارگیری عضو بازرس و بازرس قانونی از میان مؤسسات حسابرسی و جامعه حسابداران رسمی هستند» موجه به نظر نمی‌رسد. در نتیجه، اگرچه انجام بازرسی قانونی شرکت‌های دولتی و عمومی توسط اشخاص حقوقی (مؤسسات حسابرسی) مجاز شمرده شده ولی شرکت‌های خصوصی فقط می‌توانند اشخاص حقیقی را به عنوان بازرس انتخاب کنند. البته، شرکت‌های تعاونی مجاز به انتخاب بازرسان از میان اشخاص حقیقی یا حقوقی می‌باشند.^{۲۴}

پی‌نوشت‌ها:

۱- بعضی (عیسی) ۱۳۷۹، ص ۱۰۳) معتقدند که «شرکت مدنی که به‌امور تجاری می‌پردازد... مانند شرکت مدنی که به‌امور غیر تجاری می‌پردازد در قلمرو حکومت حقوق مدنی قرار دارد و در قلمرو حقوق تجارت وارد نمی‌شود. ولی این نظر که در جای دیگری (عیسی، بهار ۱۳۷۹، ص ۴۸) بر آن تأکید شده، بدون در نظر گرفتن واقعیات تجارت بوده است. زیرا اشتغال به تجارت به هر نوعی که باشد در حوزه فعالیت تجارت قرار می‌گیرد و فرقی امور تجاری که در خارج از شمول قانون تجارت باشد، برخلاف مستندات حقوقی و غیر قابل قبول است (برای نظر موافق ر.ک. به خرابی، ۱۳۸۷، ص ۱۴۸). ۲- پاسبان (۱۳۸۲)؛ بازرینی، ص ۸۶. همچنین پاسبان (۱۳۸۲)، قانون، ص ۲۴. ۳- ماده ۱۷ لایحه اصلاحی ق.ت. مقرر می‌نماید: شرکت سهامی شرکت بازرگانی محسوب می‌شود و این که موضوع عملیات آن امور بازرگانی باشد. برای شرکت‌های سهامی مطابق آیین‌نامه‌ای است که به تصویب هیأت وزیران می‌رسد" اما در این خصوص تذکر نکاتی لازم است. اول اینکه تهیه فهرست اسامی اشخاص واجد شرایط بازرسی توسط کمیسیونی دولتی منجر به دخالت دولت در امور شرکت‌ها می‌شود و این امر مضر به فعالیت آنهاست.^{۱۲} دوم اینکه چه احتیاجی است به فهرست^{۱۳} کافی است شرایط لازم برای بازرس، برای مثال داشتن لایسنس در رشته ر و تعداد سال‌ها شده (پاسبان) ۱۳۸۲، بازرینی، ص ۸۷) که «به موجب ماده یک، اهداف هفت گانه قانون مزبور بیان شده بدون آنکه هیچ یک از آنها ناظر به امور بازرگانی نباشند. (...) ولی با توجه به بند ۱ ماده ۱، ت. تولید و توزیع اصولاً تجاری محسوب می‌شوند و دو دسته از شرکت‌های تعاونی که بازرسی تعاونی تولید و توزیع می‌باشند در نتیجه به‌طور مطلق می‌توان حکم به غیر تجاری بودن شرکت‌های تعاونی کرد. (برای ملاحظه نظر موافق ر.ک. به اسکنینی، ۱۳۸۵، ج ۱، ص ۷۱).

۴- ماده ۱۷ لایحه اصلاحی ق.ت. مقرر می‌نماید: شرکت سهامی شرکت بازرگانی محسوب می‌شود و این که موضوع عملیات آن امور بازرگانی باشد. برای شرکت‌های سهامی مطابق آیین‌نامه‌ای است که به تصویب هیأت وزیران می‌رسد" اما در این خصوص تذکر نکاتی لازم است. اول اینکه تهیه فهرست اسامی اشخاص واجد شرایط بازرسی توسط کمیسیونی دولتی منجر به دخالت دولت در امور شرکت‌ها می‌شود و این امر مضر به فعالیت آنهاست.^{۱۲} دوم اینکه چه احتیاجی است به فهرست^{۱۳} کافی است شرایط لازم برای بازرس، برای مثال داشتن لایسنس در رشته ر و تعداد سال‌ها شده (پاسبان) ۱۳۸۲، بازرینی، ص ۸۷) که «به موجب ماده یک، اهداف هفت گانه قانون مزبور بیان شده بدون آنکه هیچ یک از آنها ناظر به امور بازرگانی نباشند. (...) ولی با توجه به بند ۱ ماده ۱، ت. تولید و توزیع اصولاً تجاری محسوب می‌شوند و دو دسته از شرکت‌های تعاونی که بازرسی تعاونی تولید و توزیع می‌باشند در نتیجه به‌طور مطلق می‌توان حکم به غیر تجاری بودن شرکت‌های تعاونی کرد. (برای ملاحظه نظر موافق ر.ک. به اسکنینی، ۱۳۸۵، ج ۱، ص ۷۱).

۵- ماده ۴۴ ق.ت. مقرر می‌دارد: شرکت با مسؤولیت محدود شرکتی است که بین دو یا چند نفر برای امور تجاری تشکیل شده و هر یک از شرکا، بدون

تشخیص شرکت‌های تجاری از شرکت‌های مدنی گفته شده است^{۱۴} که «معیار تجاری دانستن یک شرکت، نه موضوع فعالیت آن، بلکه قالب پیش‌بینی شده در ماده ۲۰ مرقوم است". ولی باید توجه داشت که موضوع فعالیت شرکت نیز چندان کم‌اهمیت نیست زیرا جز در مورد شرکت‌های سهامی^{۱۵} و شرکت‌های تعاونی تولید و مصرف ۴ سایر شرکت‌ها، از جمله شرکت با مسؤولیت محدود^{۱۵} مطابق تعریف قانون، فقط برای انجام امور تجاری قابل تشکیل هستند.^{۱۶} در نتیجه، برای مثال، اگر شرکت با مسؤولیت محدودی برای انجام امور غیر تجاری به گمان شرکای آن تشکیل گردد، چنین شرکتی باطل است در نتیجه نیازی به ناظر (بازرس) نیز نخواهد داشت. در این رابطه، گفته شده است^{۱۷} که "ذکر عبارت "برای امور تجاری" در توصیف (شرکت)... به معنای الزام به تجاری بودن موضوع فعالیت شرکت احصاء شده نیست". ولی این گفته صحیح نیست زیرا شرکت موجودی اعتباری است که مطابق قانون در محدوده موضوع خود به وجود می‌آید و وقتی فعالیتی خارج از موضوع خود انجام می‌دهد در واقع وارد حیطه‌ای شده که در آن حیطه وجود ندارد^{۱۸} بنابراین آنچه در آن حیطه انجام می‌شود باطل و بلااثر است و منجر به مسؤولیت مدیرانی می‌شود که به نام شرکت ولی در خارج از حیطه موضوع آن اقدام کرده‌اند.^{۱۹} لازم به ذکر است که در اقدامی متهورانه در ماده ۴۳۹ لایحه اصلاح قانون تجارت ۱۳۸۴ مقرر شده است که "شرکت‌های تجاری ... صرف نظر از موضوع فعالیت آنها، تجاری محسوب" می‌شوند. این ماده در واقع دانسته یا ندانسته در صدور دفع دیوار میان تاجر و غیر تاجر است و می‌خواهد استثنای مندرج در ماده ۲ لایحه اصلاحی ۱۳۴۷ را به اصل تبدیل کرده و به‌طور عمده اجازه ایجاد شخصیت‌های حقوقی‌ای را بدهد که تجارت نمی‌کنند ولی تاجر محسوب می‌شوند و در مزایا و معایب تاجر بودن سهیم هستند. چنین تصمیمی نباید به آسانی گرفته شود. چگونه است که قانونگذار سابق اصل را بر غیر تجاری بودن فعالیت‌ها قرار داده و حتی از شاغلین به آن فعالیت‌های استثنایی، عده‌ای یعنی کسبه را استثناء کرده است در حالی که ماده رسد تاجر قلمداد کردن در تشکیلاتی در قالب شرکت اعم از اینکه به تجارت اشتغال داشته یا نداشته باشد^{۲۰} آمده‌ایم؟

۱-۱. فهرست و تشکیلات رسمی بازرسان

شرکت‌های سهامی و تعاونی بدون تعیین بازرس آماده فعالیت نیستند. با این حال، گفته شده^{۲۱} است که "تصور فعالیت شرکت سهامی بدون بازرس قانونی عملاً ممکن است". اما این گفته موجه نیست زیرا مطابق ماده ۱۷ لایحه اصلاحی قانون تجارت مصوب ۱۳۴۷ (ل.ا)، انتخاب بازرسان لازم‌ه تشکیل شرکت است و به عبارت دیگر "تعیین آن از جمله شرایط ایجاد شرکت است"^{۲۲} و اخ تصمیم نسبت به صورت دارایی، ترازنامه و حساب سود و زیان شرکت در مجمع عمومی بدون گزارش بازرس واجد شرایط ممکن نیست (تبصره- ماده ۸۹ ل.ا. ماده ۱۵۲ ل.ا).^{۲۳} اهمیت نهاد بازرسی سبب شده که تبصره ماده ۱۴۴ ل.ا.^{۲۴} برای برگزیده شدن بازرسان کارآمدتری برای شرکت‌های سهامی عام، مقرر داشته است که نام شخص باید در فهرست رسمی بازرسان شرکت‌ها درج شده باشد تا بتوان او را به عنوان بازرس شرکت سهامی عام انتخاب کرد. با این حال در این رابطه گفته شده^{۲۵} «است که "با وجود آن که در تبصره شرایط سازماندهی شغل بازرس فقط در مورد شرکت‌های سهامی عام پیش‌بینی شده است، در همین محدوده کم نیز نتیجه‌ای حاصل نشد. زیرا آیین‌نامه اجرای تبصره هرگز به اجرا در نیامد؛ با توجه به اینکه آیین‌نامه اجرای تبصره هنوز هم لازم‌الاجراست، وزارت اقتصاد و دارایی می‌تواند با استفاده از مواد آن تا حدودی وضع ناپه‌سامانی بازرسی شرکت‌های سهامی را سامان دهد. "۱۵" ظاهراً "تدوین کنندگان لایحه اصلاح قانون تجارت ۱۳۸۴ هم از طرفداران چنین نظری بوده‌اند زیرا در تبصره ماده ۶۱۹ لایحه آورده‌اند. "بوجه انتخاب بازرس برای شرکت‌های سهامی مطابق آیین‌نامه‌ای است که به تصویب هیأت وزیران می‌رسد" اما در این خصوص تذکر نکاتی لازم است. اول اینکه تهیه فهرست اسامی اشخاص واجد شرایط بازرسی توسط کمیسیونی دولتی منجر به دخالت دولت در امور شرکت‌ها می‌شود و این امر مضر به فعالیت آنهاست.^{۱۲} دوم اینکه چه احتیاجی است به فهرست^{۱۳} کافی است شرایط لازم برای بازرس، برای مثال داشتن لایسنس در رشته ر و تعداد سال‌ها شده (پاسبان) ۱۳۸۲، بازرینی، ص ۸۷) که «به موجب ماده یک، اهداف هفت گانه قانون مزبور بیان شده بدون آنکه هیچ یک از آنها ناظر به امور بازرگانی نباشند. (...) ولی با توجه به بند ۱ ماده ۱، ت. تولید و توزیع اصولاً تجاری محسوب می‌شوند و دو دسته از شرکت‌های تعاونی که بازرسی تعاونی تولید و توزیع می‌باشند در نتیجه به‌طور مطلق می‌توان حکم به غیر تجاری بودن شرکت‌های تعاونی کرد. (برای ملاحظه نظر موافق ر.ک. به اسکنینی، ۱۳۸۵، ج ۱، ص ۷۱).

دکتر احمد قلپزاده |
عضو هیات علمی دانشگاه اصفهان

چکیده

بازرسی شرکت‌ها به صورت درونی و یا برونی انجام می‌شود. در مورد نظام بازرسی شرکت‌ها نظر یابانی مطرح شده که بعضی از آن‌ها قابل انتقادند. بعضی اجرای ماده متروکه ۱۲۴ ل.ا. را موجب تقویت نهاد بازرسی در شرکت‌های سهامی عام می‌دانند ولی این امر غیر ضروری منجر به دخالت دولت در امور شرکت‌ها، افزایش بوروکراسی در تشکیل و فعالیت آنها، تحمیل هزینه‌هایی به آن‌ها و در نتیجه به مصرف کنندگان و منجر به سرایت اطلاعات تجاری در میان شرکت‌ها می‌شود. در این رابطه، علاوه بر حسابداری رسمی، اشخاص حقوقی (مؤسسات حسابرسی) نیز می‌توانند بازرسی قانونی شرکت‌های دولتی و عمومی را به عهده بگیرند ولی شرکت‌های خصوصی (غیر از تعاونی) فقط می‌توانند اشخاص حقیقی را به عنوان بازرس انتخاب نمایند. قرارداد میان شرکت و بازرس "قرارداد بازرسی" است که مندرجات اساسنامه شرکت، مصوبات مجامع عمومی، مقررات خاص مربوط به بازرسان و در نهایت مقررات عقد وکالت بر آن حاکم است. این قرارداد جایز است و عزل بازرس منوط به اثبات تقصیر او نیست و نباید بشود. منعی در کارگیری اختیاری کارشناسان جهت تحقیق در امور شرکت و اقدامات مدیران توسط مجمع عمومی نیست. اگر چنین حقی برای دارندگان مقدار معینی از سهام، برای مثال دارندگان ۱۰ درصد سرمایه، در نظر گرفته می‌شد مشکل عدم امکان دخالت اقلیت سهامداران در نظارت بر امور شرکت نیز تا حدی حل می‌شد. در حقوق کشور انگلستان، تأسیس بازرسی شرکت‌ها پیش‌بینی نشده ولی وزارت تجارت و صنعت تحقیقات لازم را در صحت امور شرکت‌ها به عمل می‌آورد. در ایران اعمال این گونه کنترل نسبت به شرکت‌ها با مرجع ثبت، سازمان بورس اوراق بهادار و مجامع امور صنفی و اتحادیه‌های آنهاست. ذی‌نفع نیز از طریق دادگاه نظارت گسترده‌ای را در امور شرکت اعمال می‌کند. نظرات برونی بر فعالیت شرکت‌هاست دولتی یا سازمان بازرسی کل کشور، دیوان محاسبات کشور و وزارت امور اقتصادی و دارایی است. سازمان بازرسی به فعالیت شرکت‌های عمومی نیز نظارت می‌کند. انتقادات قابل قبول انگشت‌شمار وارد سیستم بازرسی شرکت‌ها در ایران با اصلاحات جزئی در قوانین قابل اعمال هستند. صاحب‌نظران محترم ایران توجه نکرده‌اند که کشورهایی که نظارت برونی را به نحو خاص پیش‌بینی کرده‌اند فاقد نهاد بازرسی درونی هستند. در نظر گرفتن بازرسی برونی به نحو خاص در کنار بازرسی درونی معمول نیست و با توجه به هزینه‌های مالی و اداری‌ای که در بر دارد وارد کردن آن در نظام حقوقی ایران به هیچ‌وجه توصیه نمی‌شود.

مقدمه

مسائل نظام بازرسی شرکت‌ها به دو دسته تقسیم می‌شوند: مسائل مربوط به نظام بازرسی درونی شرکت‌ها و مسائل نظام بازرسی برونی. نظام بازرسی درونی یعنی اینکه در درون شرکت بازرسی یا بازرسانی وجود دارند که به عملکرد شرکت نظارت می‌کنند و خود این بازرسی یا بازرسان نیز از اجزای شرکت هستند اما در بازرسی برونی، ناظر ی که بر امور شرکت نظارت می‌کند از اجزای شرکت نیست، بلکه مؤسسه، سازمان یا دستگاهی مجزا و مستقل است که عملکرد شرکت را از دور زیر نظر می‌گیرد و در مواقع لزوم نمایندگان آن امور شرکت را از نزدیک مورد بررسی و دقت قرار می‌دهند. هر یک از دو قسمت فوق مسائلی را در بر دارند که در مورد آن‌ها متخصصین امر نظریاتی را مطرح کرده‌اند اما بعضی از آن نظرات قابل انتقاد می‌باشند. لازم به ذکر است که موضوع این مقاله بازرسی شرکت‌هاست و بازرسی سایر تشکل‌ها برای مثال مؤسسات عمومی غیر دولتی از جمله سازمان بورس اوراق بهادار را دربر نمی‌گیرد. اما از آنجایی که بورس‌های اوراق بهادار نظیر بورس اوراق بهادار تهران یا اصفهان قانوناً به صورت شرکت سهامی عام تشکیل می‌شوند موضوع این بحث بازرسی آن‌ها را نیز در بر خواهد گرفت.

۱- نظام بازرسی درونی شرکت‌های تجاری

مقررات موجود بازرسی به نظر شرکت‌ها مربوط به شرکت‌هایی هستند که قانون تجارت آن‌ها را به رسمیت شناخته یا توسط قانون بخش تعاونی به مجموعه آن‌ها افزوده شده‌اند. بنابراین در مورد شرکت‌های مدنی که به موجب ماده ۲۲۰ قانون تجارت (ق.ت)، مجاز به اشتغال به امور تجاری نیستند^۱ چنین الزامی وجود ندارد. چنین الزامی مختص شرکت‌های دولتی، تعاونی و بعضی از شرکت‌های تجاری است. در

آگهی

شماره: ۱۳۷۹۵۵۰
م.الف: ۲۳۴۶

آقای سبروش روزبه کارمند بانک ملی ایران، به اطلاع می‌رساند: به موجب رأی قابل پژوهش شماره ۲۲۱۷/۳ مورخ ۱۴۰۱/۵/۱۴ هیأت بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارکنان به بازخرید خدمت با پرداخت ۳۰ روز حقوق مبنای مربوط در قبال هر سال خدمت محکوم گردیده‌اند.

مقتضی است چنانچه نسبت به رأی صادره اعتراضی دارید موارد اعتراض کتبی خود را به‌طور مشروح و مستدل حداکثر ظرف مدت یک ماه از تاریخ درج این آگهی به اداره امور شعب شمال تهران تسلیم نمایید.

بدیهی است در صورت عدم اعتراض، رأی صادره در مورد شما قطعی شده و به مرحله اجرا در خواهد آمد.

لذا مراتب طبق ماده (۷۳) قانون آیین دادرسی دادگاه‌های عمومی و انقلاب در امور مدنی، یک نوبت در یکی از روزنامه‌های کثیرالانتشار برای اطلاع شما درج می‌گردد.

عقب‌ماندگی بخش معدن

در صورت عدم واردات ماشین آلات معدنی



و تأمین نشدن نیاز مصرف‌کننده، باید برای حمایت از آن‌ها تدابیری اندیشیده شود تا بخش معدن و صنایع پایین‌دست، زمین‌گیر نشود. همچنین محمدرضا بهرامن، پیرامون واردات ماشین‌آلات به کشور، اظهار داشت: در کشور ما واحدها و تولیدکنندگان فعالیت می‌کنند که توان تولید ماشین‌آلات راهسازی و معدنی را دارند. لذا باید از نظر کمی و کیفی از این واحدها که توان تولید دارند و می‌توانند با تولیدات خود نیاز ماشین‌آلات کشور را تأمین کنند، حمایت شود. وی در ادامه، تصریح کرد: با توجه به اینکه بخش معدن امروز یک بخش استراتژیک در اقتصاد کشور است، باید ماشین‌آلات که توان تولید آن در داخل وجود ندارد به هر طریق ممکن وارد شود. چرا که اگر سازوکار و ابزارهای مورد نیاز بخش معدن تأمین نشود، دستیابی به برنامه‌هایی که طی سال‌های آتی برای توسعه صنعتی و اقتصادی کشور برنامه‌ریزی شده است، امکان‌پذیر نیست. رئیس خانه معدن در پایان، اعلام کرد: متوالی بخش معدن در این خصوص کاملاً همراه فعالان معدنی است و مشکلی در این مسیر وجود ندارد. چرا که به یک اجماع کارشناسی دست یافتیم که این اجماع کارشناسی هم برای تولیدکنندگان داخلی و هم برای مصرف‌کنندگان داخلی مطلوب است.

معدان اتاق بازرگانی، افزود: ظرفیت داخل برای بخش تأمین و ساخت قطعات کمتر از یک‌درصد است و در زمینه سرویس و نگهداری نیز مراکز استاندارد برای ماشین‌آلات معدنی بسیار کم است. وی با اشاره به میزان تولید ماشین‌آلات معدنی در کشور، گفت: تعداد دستگاه‌های تولید داخل به نسبت تقاضای واقعی بازار کمتر از یک درصد است که با توجه به ظرفیت کم تولید

این بازار است و سومین تقاضا، درباره سرویس و نگهداری ماشین‌آلات معدنی است. به گفته وی، از لحاظ کسری ماشین‌آلات معدنی، حدود ۲۵ هزار دستگاه در بازار کمبود داریم که باید تزریق شود و برای ماشین‌آلات موجود و وارداتی هم نیاز به قطعات و لوازم‌بدکی داریم. ضمن اینکه در بازار سرویس‌دهی هم با مشکلات زیادی مواجه هستیم. نائب رئیس کمیسیون صنایع و

کرد، به گزارش مناقصه‌مزایده، سجاده غرق، نائب رئیس کمیسیون صنایع و معادن اتاق بازرگانی، با اشاره به سه تقاضای مشخص در بازار ماشین‌آلات معدنی، گفت: نخستین تقاضا، تأمین ماشین‌آلات معدنی است که باید به صورت نو یا دست‌دوم جبران شود. تقاضای دوم، بازار قطعات و لوازم‌بدکی است که هیچ نمایندگی رسمی در کشور وجود ندارد و خلایی بزرگ در

گروه زمین و معدن | مناقصه

طبق آمار رسمی سامانه کاداستر، ۲۷ هزار دستگاه معدنی در سراسر کشور فعال است. از این میزان، حدود ۱۸ هزار دستگاه عمر بالای ۲۰ تا ۳۰ سال، تعدادی عمر بالای ۱۰ سال و درصدی هم عمر زیر پنج سال دارند. یعنی طبق استانداردهای جهانی، تقریباً کل ناوگان ماشین‌آلات معدنی کشور فرسوده است. به همین جهت نیمی از معدن کشور به دلیل کمبود و فرسودگی ماشین‌آلات معدنی غیرفعال هستند و باعث شده که فعالان معدنی بیش از پیش خواستار لغو ممنوعیت واردات ماشین‌آلات معدنی باشند. این در حالی است که در خصوص واردات ماشین‌آلات معدنی، همواره یک دوگانگی و تقابل میان تولیدکننده و فعال معدنی وجود داشته و دارد. تولیدکنندگان ماشین‌آلات معدنی، مدعی هستند توان تولید و تأمین ماشین‌آلات مورد نیاز کشور را دارند، اما در طرف مقابل فعالان معدنی معتقدند توان تولید ماشین‌آلات سنگین در کشور وجود ندارد و تأمین ۲۵ هزار دستگاه ماشین‌آلات طی چهار سال آینده، بدون واردات امکان‌پذیر نیست. اما سؤال مهم این است که آیا ممنوعیت واردات ماشین‌آلات معدنی به کشور کمک‌آباد باید حفظ شود یا باید آن را حذف

۵۴ معدن خراسان شمالی

در فهرست مزایده

رئیس اداره معدن اداره کل صمت خراسان شمالی، گفت: فعال‌سازی ۵۴ واحد معدنی غیرفعال این استان، در دست پیگیری است. در صورت عدم اقدام بهره‌برداران در فهرست مزایده قرار می‌گیرند. به گزارش مناقصه‌مزایده، وحید ابراهیمی، اظهار کرد: تاکنون در این استان ۲۷۲ پروانه بهره‌برداری معدن صادر شده است. وی گفت: از مجموع ۲۷۲ فقره پروانه بهره‌برداری تعداد ۱۶۰ واحد معدنی با ظرفیت‌های مختلف فعال هستند. ابراهیمی، افزود: از مجموع ۲۷۲ پروانه بهره‌برداری تعداد ۵۴ واحد معدنی غیرفعال هستند که فعال‌سازی آن‌ها در دست پیگیری است و در صورت عدم اقدام بهره‌برداران در مهلت مقرر مستندات سلب صلاحیت آنها وفق قوانین و مقررات به شورای عالی معدن کشور یا شورای معادن استان ارائه تا در فهرست مزایده قرار گیرند. وی ادامه داد: از آغاز فعالیت دولت سیزدهم تا به امروز تعداد ۱۰ واحد معدنی غیرفعال با پیگیری این اداره کل و همچنین به‌رگزاری دو فقره مزایده در سال گذشته فعال‌سازی و به چرخه تولید بازگشته است. ابراهیمی، خاطر نشان کرد: روز گذشته سه واحد معدنی غیرفعال استان در زمینه استخراج مواد معدنی مصالح ساختمانی و یا متقاضی انصراف از ادامه فعالیت، تعیین کلف شدند و شورای معادن استان رأی به سلب صلاحیت این واحدها داد تا در فهرست مزایده قرار گیرند. رئیس اداره امور معدن اداره کل صمت استان، گفت: تاکنون ۲۸ معدن در استان تأمین زیرساخت (راهسازی و برق‌رسانی) و ۵۸ واحد معدنی را کد استان، تعیین تکلیف و سلب صلاحیت شده‌اند. وی افزود: در یک دهه اخیر ۱۷ فقره مزایده جهت واگذاری و فعال‌سازی معادن مشمول انجام شده و طی سال جاری برگزاری مزایده سراسری کشوری برای واجدین صلاحیت فنی و مالی در دستور کار قرار دارد.

سرمایه‌گذاری ۴۲ هزار

میلیارد تومانی در زیرساخت‌های

مناطق ویژه اقتصادی ایمیرو

معاون طرح‌های توسعه معدن و صنایع معدنی ایمیرو، از سرمایه‌گذاری ۴۲ هزار میلیارد تومانی ایمیرو در چهار منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس، پارس‌بان، لامرد و کاشان در طول پنج سال آتی خبر داد. به گزارش مناقصه‌مزایده، حسام مقدمعلی، در وبینار «معرفی پتانسیل‌های مناطق ویژه اقتصادی ایمیرو»، افزود: در راستای تصمیمات و عوامل مجموعه نظام برای توسعه حوزه معدن و صنایع معدنی و همچنین زیرساخت‌ها و ظرفیت‌های مواد معدنی، ایمیرو از گذشته فرت‌آیندی برای اجراء و توسعه مناطق ویژه اقتصادی تعریف کرد که هم‌راستا با سیاست‌های توسعه و برنامه هفتم با اولویت پیشرفت اقتصادی است. وی گفت: ایمیرو با وجود کمبود منابع، در دو حوزه، برنامه‌های توسعه‌ای خود را دنبال می‌کند که «توسعه زیرساخت‌های مناطق اقتصادی» و «اکتشاف صنایع معدنی، تحقیق و پژوهش؛ از جمله آن‌ها است. وی افزود: مناطق ویژه اقتصادی ایمیرو اهداف توسعه‌ای متفاوتی دارند و به منظور استقرار صنایع انرژی، توسعه زنجیره فولاد و صنایع پیشرفته تأسیس شده است. مقدمعلی، با بیان اینکه سیاست ایمیرو تسهیل روند سرمایه‌گذاری برای سرمایه‌گذاران است، گفت: این سازمان متم‌کز بر تأمین زیرساخت‌های مناطق ویژه اقتصادی است تا مجموعه‌های توانمند اقتصادی بتوانند در شرایط مناسب اقدام به فعالیت کنند. وی اعلام کرد: مطالعات بر روی ۸۸ نوع آلیاژ پیشرفته که مورد نیاز صنایع است، هدف‌گذاری شده که توسعه در ۲۵ نوع آلیاژ اولویت‌دار است. معرفی پتانسیل‌های چهار منطقه ویژه اقتصادی ایمیرو (خلیج فارس، لامرد، پارس‌بان و کاشان)، آشنایی با زیرساخت‌های این مناطق و آشنایی با بسترهای سرمایه‌گذاری جزء محورهای این وبینار است که با حضور مدیران عامل مناطق نامبرده در محل ایمیرو برگزار شد.

ضوابط خاص معامله و حمل و نگهداری فلزات

گرانیه‌ها و گوهر سنگ‌ها

معاون صنایع عمومی وزارت صمت، ضوابط اختصاصی خرید و فروش و حمل و نگهداری گروه کالایی فلزات گرانیه‌ها و گوهرسنگ‌ها را اعلام کرد. به گزارش مناقصه‌مزایده، محمد مهدی برادران؛ با صدور بخشنامه‌ای جدید، ضوابط اختصاصی خرید و فروش و حمل و نگهداری گروه کالایی فلزات گرانیه‌ها و گوهرسنگ‌ها را ابلاغ کرد که اینجا قابل دریافت است. براساس این گزارش، طبق این مصوبه گروه کالایی فلزات گرانیه‌ها و گوهرسنگ‌ها به عنوان یکی از مصدق کالای موضوع قاچاق به پیشنهاد وزارت صمت و تأیید دستگاه‌های مربوطه عضو ستاد معرفی شده

معاون امور معدن و صنایع معدنی سازمان صمت خراسان رضوی، گفت: از ابتدای شهریور پارسال تاکنون ۶۷ هدف (تارگت) معدنی در ۹ پهنه اکتشافی استان شناسایی شده که عمده آنها مربوط به جنوب استان است. محمد توکلی؛ افزود: از ۶۷ تارگت معدنی شناسایی شده در پهنه‌های اکتشافی خراسان رضوی، ۱۶ تارگت مربوط به سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی (ایمیدرو) است، سه پهنه دیگر در کمیت‌ه ماده ۲۴ مکرر قانون معدن در حال بررسی است و ۹ تارگت نیز توسط شرکت ملی مای ایران شناسایی شده که به‌زودی این

شناسایی ۶۷ هدف معدنی در پهنه‌های

اکتشافی خراسان رضوی

اکتشافات تعیین تکلیف می‌شود. وی بیان کرد: افزون بر این انجام عملیات در برخی از پهنه‌های اکتشافی به شرکت صنعتی و معدنی چادرملو واگذار شده است تا برخی از پهنه‌های معدنی که از مطالعه آنها چندین سال گذشته است، مجدداً با استفاده از فناوری‌های نوین مورد مطالعه قرار گیرند. توکلی گفت: از ابتدای شهریور پارسال تاکنون میزان ذخایر کشف شده در پروانه‌های بهره‌برداری استان ۲۸ هزار تن، تعداد گواهی کشف مواد معدنی صادره ۳۷ مورد با سرمایه‌گذاری ۸۶ هزار و ۸۷۷ میلیارد ریال و تعداد پروانه‌های اکتشاف صادر شده نیز ۷۶ مورد بوده است.

آگهی مناقصه عمومی

آسفالت شهر داری نجف شهر

نوبت دوم

شهر داری نجف شهر در نظر دارد به استناد ردیف بودجه ۴۰۲۰۴۰۱ تهیه، حمل و پخش قیر mc2 و تهیه، حمل، پخش و اجرای آسفالت معابر سطح شهر از نوع بنیدر ۰۰۱۹- به شماره ۰۰۰۳۰۶۵۷۰۰۰۲۰۱۰۹۰۶۵۷۰۰۰۲ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران و گشایش پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی جهت شرکت در مناقصه را محقق سازند.

■ تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ۱۴۰۱/۰۶/۱۶ می‌باشد.

■ مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت از تاریخ انتشار اسناد مناقصه تا ساعت ۱۳:۰۰ روز جمعه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۲۵

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: از تاریخ دریافت اسناد مناقصه تا ساعت ۱۳:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۰۴ زمان گشایش پاکت روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۰۶ ساعت ۱۲:۰۰ ضمناً در صورت کسب اطلاعات بیشتر متقاضیان می‌توانند با شماره تلفن ۰۳۴-۴۲۳۹۷۲۸۰ تماس حاصل نمایند.

شهر داری نجف شهر

آگهی مناقصه عمومی

جدول گذاری و کانپو شهر داری نجف شهر

نوبت دوم

شهر داری نجف شهر در نظر دارد به استناد ردیف بودجه ۴۰۲۰۴۰۱-۴۰۲۰۲۰۱ تهیه و اجرای جدول گذاری و کانپو بلوار نبوت غربی و بلوار مرکزی اراضی امیری و خیابان ۱۴ متری و بلوار جنب پمپ‌بنزین مسکن مهر نجف‌شهر را به شماره ۰۰۰۲۰۶۵۷۰۰۰۰۲۰۱۰۹۰۶۵۷۰۰۰۲ از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران و گشایش پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی جهت شرکت در مناقصه را محقق سازند.

■ تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ۱۴۰۱/۰۶/۱۶ می‌باشد.

■ مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت از تاریخ انتشار اسناد مناقصه تا ساعت ۱۳:۰۰ روز جمعه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۲۵

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: از تاریخ دریافت اسناد مناقصه تا ساعت ۱۳:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۰۴ زمان گشایش پاکت روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۰۶ ساعت ۱۲:۰۰ ضمناً در صورت کسب اطلاعات بیشتر متقاضیان می‌توانند با شماره تلفن ۰۳۴-۴۲۳۹۷۲۸۰ تماس حاصل نمایند.

شهر داری نجف شهر

آگهی مناقصه عمومی

جدول گذاری و موزائیک گرانیتی شهر داری نجف شهر

نوبت دوم

شهر داری نجف شهر در نظر دارد به استناد ردیف بودجه ۴۰۲۰۴۰۳-۴۰۲۰۴۰۳ تهیه و اجرای جدول کاری و موزائیک فرش از نوع گرانیتی بلوار ولی عصر نجف‌شهر را به شماره ۰۰۰۱۰۶۵۷۰۰۰۰۲۰۱۰۹۰۶۵۷۰۰۰۲ از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران و گشایش پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی جهت شرکت در مناقصه را محقق سازند.

■ تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ۱۴۰۱/۰۶/۱۶ می‌باشد.

■ مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت از تاریخ انتشار اسناد مناقصه تا ساعت ۱۳:۰۰ روز جمعه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۲۵

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: از تاریخ دریافت اسناد مناقصه تا ساعت ۱۳:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۰۴ زمان گشایش پاکت روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۰۶ ساعت ۱۲:۰۰ ضمناً در صورت کسب اطلاعات بیشتر متقاضیان می‌توانند با شماره تلفن ۰۳۴-۴۲۳۹۷۲۸۰ تماس حاصل نمایند.

شهر داری نجف شهر

آگهی مناقصه عمومی

شماره ۱۴۰۱/۰۰۱

نوبت اول

یک مرحله‌ای

موضوع آگهی:

اجرای عملیات تعویض لوله‌های گالوانیزه
اماکن و منازل سازمانی شهرک مروارید

آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه
پایان وقت اداری روز پنج‌شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۲۱

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
WWW.BAORCO.IR

و یا خبرگزاری شانا www.shana.ir و
WWW.TENDER@NIORDC.IR مراجعه نمایید.

روابط عمومی و امور بین‌الملل

مناقصه عمومی

با اخذ سپرده

نوبت اول

در خواست شماره:

RHP-7302506407-T25

موضوع آگهی:

خرید بیل مکانیکی

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

مراجعه نمایید.

روابط عمومی و امور بین‌الملل

آگهی مناقصه عمومی

شماره ۵-۲-۱۴۰۱

دو مرحله‌ای

۲- سپرده شرکت در مناقصه: برابر اسناد مناقصه

۳- تاریخ فروش اسناد معامله: از تاریخ ۱۴۰۱/۰۶/۲۳ لغایت ۱۴۰۱/۰۷/۰۴

۴- آخرین تاریخ ارسال پاکت‌های پیشنهادی: ۱۴۰۱/۰۷/۱۶

۵- تاریخ گشایش پاکت‌های (الف، ب): ۱۴۰۱/۰۷/۱۸

۶- کمیته فنی بازگانی: ۱۴۰۱/۰۷/۱۸

۷- گشایش پاکت (ج): ۱۴۰۱/۰۷/۱۹

ضمناً اسناد مناقصه در وب‌سایت www.kordestan.tci.ir موجود می‌باشد. در صورت تهیه اسناد از طریق وب‌سایت مذکور، ارائه فیش واریز هزینه فروش اسناد الزامی و بایستی به‌ضمیمه اسناد مناقصه ارائه گردد.

■ مضافاً متقاضیان واجد شرایط می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۸۷ تا ۳۳۶۱۲۳۲۲ تماس حاصل نمایند.

■ ضمناً هزینه انتشار آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

شرکت مخابرات ایران- منطقه کردستان

آگهی مناقصه عمومی

شماره ۶-۲-۱۴۰۱

دو مرحله‌ای

۲- سپرده شرکت در مناقصه: برابر اسناد مناقصه

۳- تاریخ فروش اسناد معامله: از تاریخ ۱۴۰۱/۰۶/۲۳ لغایت ۱۴۰۱/۰۷/۰۴

۴- آخرین تاریخ ارسال پاکت‌های پیشنهادی: ۱۴۰۱/۰۷/۱۶

۵- تاریخ گشایش پاکت‌های (الف، ب): ۱۴۰۱/۰۷/۱۷

۶- کمیته فنی بازگانی: ۱۴۰۱/۰۷/۱۸

۷- گشایش پاکت (ج): ۱۴۰۱/۰۷/۱۹

ضمناً اسناد مناقصه در وب‌سایت www.kordestan.tci.ir موجود می‌باشد. در صورت تهیه اسناد از طریق وب‌سایت مذکور، ارائه فیش واریز هزینه فروش اسناد الزامی و بایستی به‌ضمیمه اسناد مناقصه ارائه گردد.

■ مضافاً متقاضیان واجد شرایط می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۸۷ تا ۳۳۶۱۲۳۲۲ تماس حاصل نمایند.

■ ضمناً هزینه انتشار آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

شرکت مخابرات ایران- منطقه کردستان

صاحب امتیاز: مؤسسه روزنامه مناقصه مزایده

مدیر مسؤول: جلیل قنادزاده سردبیر و مدیر عامل: علی قره داغلی

مدیر سازمان آگهی ها: زهرا قره داغلی

نشانی: تهران، خیابان کریم خان زند، خیابان ایرانشهر شمالی، روبروی دانشگاه آزاد تهران جنوب، پلاک ۲۳۴، طبقه ۲، واحد ۴، تلفن: ۰۲۰-۸۸۴۷۵۹۰

لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه صمیم (چادهد مخصوصی کرج، یک کیلومتر ۱۶)، توزیع: شرکت نشر گستر امروز نوین

رایانگار تحریریه: emonaqeseh1@gmail.com

رایانگار سازمان آگهی ها: emonaqeseh5@gmail.com

رایانگار مدیر اجرایی: emonaqeseh@gmail.com

انرژی

نفت و نیرو

مدیر عامل آبفای کشور عنوان کرد

تحول تصفیه خانه های آب و فاضلاب کشور با به کار گیری فناوری «نانو حباب»



پیشرفت شرکت های دانش بنیان با حمایت معاونت علمی و فناوری رئیس جمهوری، ما هم از این شرکت ها که ایده های نو و کار آمد برای بهبود بهره وری در صنعت آب و فاضلاب دارند، حمایت می کنیم، سامانه دانش بنیان نانو حباب، با حضور معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری در تصفیه خانه فاضلاب قیصریه تهران رونمایی

شد. کاربرد نانوحباب ها در صنایع مختلف و به ویژه در صنعت تصفیه آب و فاضلاب به سرعت در حال رشد است و از مهم ترین مزایای استفاده از این فناوری تأمین اکسیژن مورد نیاز فرآیندهای بیولوژیکی، کدورت پایین پساب خروجی، بهبود پارامترهای بهره برداری و کاهش حجم لجن، کاهش مصرف انرژی و کاهش تأسیسات است.

حوض هوادهی، راندمان بالای حذف COD (مقدار اکسیژن خواهی شیمیایی فاضلاب) و BOD (میزان اکسیژن خواهی بیولوژیکی فاضلاب) و کدورت پایین پسپاب خروجی، بهبود پارامترهای بهره برداری و کاهش حجم لجن، کاهش مصرف انرژی و کاهش تأسیسات است. فناوری نانو حباب، فناوری ای است که تاکنون در اختیار کشورهای آمریکا و ژاپن بود و امروز ایران هم به لیست کشورهای دارای این فناوری پیوسته است. مهم ترین مزیت هوادهی توسط ژراتورهای نانو حباب افزایش قابل توجه میزان اکسیژن محلول و توزیع یکپناخت آن در تمام اعماق، عدم نیاز به دیفیوزر و خطوط انتقال لجن و تعمیرات و نگهداری آسان، کاهش هزینه های سرمایه گذاری و بهره برداری، کاهش میزان مصرف انرژی، ارتقای ظرفیت و کیفیت تصفیه، کاهش حجم لجن و کاهش پساب های صنعتی و فاضلاب محسوب می شود. از مهم ترین مزایای استفاده از این فناوری تأمین اکسیژن مورد نیاز فرآیندهای بیولوژیکی

مدیر عامل آبفای کشور، گفت: فناوری دانش بنیان «نانوحباب» علاوه بر بهبود فرآیند تصفیه فاضلاب، می تواند برای حذف و کنترل بو در تصفیه خانه های آب نیز استفاده مؤثری داشته باشد. به گزارش مناقصه مزایده، اتانیک جعفری؛ مدیر عامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور، در مراسم رونمایی از سامانه نانو حباب با حضور معاون علمی و فناوری رئیس جمهور، درخصوص پیش بینی به کارگیری این فناوری در تصفیه خانه های آب و فاضلاب سایر شهرها، گفت: در تکنولوژی مشابه در تصفیه خانه های آب برای آب بین برن بو به دلیل وجود جلبک در مخازن سدها می توان از این تکنولوژی استفاده شود. وی با این بیان که فناوری نانو حباب به عنوان تکنولوژی نوین و پیشرو برای بهبود فرآیند تصفیه و هوادهی فاضلاب استفاده می شود، افزود: این فناوری با تأمین اکسیژن مورد نیاز فرآیندهای هوادهی و تصفیه فاضلاب، بسیاری از مشکلات از جمله کدورت پساب و کمبود اکسیژن و برق مصرفی در مراحل تصفیه را تا ۵۰ درصد کاهش می دهد. جعفری؛ یادآور شد: با توجه به رشد و

گروه انرژی

مناقصه

مدیر قراردادها، پیگیری مطالبات و نظارت بر مصرف صندوق توسعه ملی اعلام کرد

«ریال مانایی» شیوه جدید تأمین منابع مالی انرژی تجدید پذیر

با مشکل روبه رو نشوند. مدیر قراردادها، پیگیری مطالبات و نظارت بر مصرف صندوق توسعه ملی، خاطرنشان کرد: روش های قبلی تأمین مالی صندوق مشکلاتی برای دارندگان نیروگاه ها به همراه داشت بنابراین ریال مانایی رونمایی شد. صندوق توسعه ملی از بدو تأسیس تاکنون برای ۴۶ طرح نیروگاهی ۴۶ میلیارد دلار تأمین مالی کرده است. تاکنون از این مبلغ ۳.۵ میلیارد دلار پرداخت شده است. مدیر قراردادها، پیگیری مطالبات و نظارت بر مصرف صندوق توسعه ملی، افزود: از محل تأمین مالی انجام شده هفت هزار و ۲۰۰ مگاوات به سرانجام رسیده است. ۳۰ طرح هم با بیش از سه هزار مگاوات توان به بهره برداری رسیده است که تنها چهار طرح آن در بخش انرژی های

تجدیدپذیر بوده است. مدیر قراردادها، پیگیری مطالبات و نظارت بر مصرف صندوق توسعه ملی دادن تسهیلات ارزی به نیروگاه ها از طریق شکست خورده ارزیابی کرد و گفت: روش ریال مانایی ایرادهای تسهیلات ارزی را ندارد و برای فعالان نیروگاهی مناسب تر است. پیش از این، مهدی غضنفری؛ رئیس هیأت عامل صندوق توسعه ملی، درباره قراردادهای مانایی این صندوق که به تازگی معرفی شده است، گفته بود: صندوق توسعه ملی صندوقی با منابع ارزی، تسهیلات ارزی و بازپرداخت ارزی است، اما ما به دو دلیل صندوق منابع ریالی هم دارد؛ یک دلیل ماده (۵۲) قانون الحاق مجلس است که اشاره می کند سالانه ۱۰ درصد از ورودی های صندوق برای پرداخت تسهیلات

به حوزه صنعت و ۱۰ درصد از منابع صندوق برای پرداخت تسهیلات در حوزه کشاورزی به ریال تبدیل شود که از این محل صندوق منابع ریالی هم دارد. وی ادامه داد: همچنین یک از موانع ریالی را به کسی وام می دهیم، می گوئیم این میزان، معادل مقداری طلا یا مقداری دلار تلقی می شود، بعد وام گیرنده هم در زمان بازپرداخت براساس آن چنین سهمی در داخل کشور آزاد را به صندوق برگرداند. مالاگلا صندوق ۳۰ هزار تومان به متقاضی می دهد و آن این مبلغ، یک دلار است، پنج سال بعد که می خواهد بازپرداخت داشته باشد باید ببیند دلار چند است و ریال متصل به آن را با ارزش آن دلار برگرداند.

برسشی، پاسخی برایش پیدا کردیم به اسم وام «مانایی»؛ یعنی گفتم این منابع ریالی را می توانیم در اختیار تسهیلات گیرندگان قرار دهیم، ولی منتشلش کنیم به کالا یا دارایی یا یک ارز خاص. وقتی این منابع ریالی را به کسی وام می دهیم، می گوئیم این میزان، معادل مقداری طلا یا مقداری دلار تلقی می شود، بعد وام گیرنده هم در زمان بازپرداخت براساس آن چنین سهمی در داخل کشور آزاد را به صندوق برگرداند. مالاگلا صندوق ۳۰ هزار تومان به متقاضی می دهد و آن این مبلغ، یک دلار است، پنج سال بعد که می خواهد بازپرداخت داشته باشد باید ببیند دلار چند است و ریال متصل به آن را با ارزش آن دلار برگرداند.

مدیر قراردادها، پیگیری مطالبات و نظارت بر مصرف صندوق توسعه ملی، گفت: «ریال مانایی» روشی جدیدی است که صندوق توسعه ملی رونمایی کرده و می تواند مورد استفاده فعالان بخش انرژی های تجدیدپذیر قرار گیرد. به گزارش مناقصه مزایده، رضا محمدی؛ در نخستین نشست تخصصی روش های تأمین مالی انرژی های تجدیدپذیر در محل دوازدهمین نمایشگاه بین المللی انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی افزود: در روش ریال مانایی تسهیلات پرداختی کاملاً ریالی است اما محاسبات آن ارزی صورت می گیرد. وی افزود: این روش راهکار مناسبی است تا فعالان انرژی های تجدیدپذیر بتوانند نیاز مالی خود را تأمین کرده و در بازپرداخت

مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی خراسان رضوی، گفت: با اشاره به اینکه ۷۶ درصد از واحدهای صنعتی مستقر در شهرک ها صنعتی استان مجهز به تصفیه خانه فاضلاب هستند، گفت: احداث تصفیه خانه فاضلاب شهرک صنعتی چاران نیز در مرحله مناقصه قرار دارد. به گزارش مناقصه مزایده، جعفر فرشچی؛ با اشاره به اجرای طرح های تصفیه خانه در شهرک های صنعتی خراسان رضوی طی یکسال گذشته، افزود: در دولت سیزدهم ساخت تصفیه خانه فاضلاب شهرک صنعتی چاران به اتمام رسید و عملیات اجرایی تصفیه خانه شهرک صنعتی کاشمر و شهرک صنعتی سبزوار نیز آغاز شد. وی اظهار داشت: ساخت تصفیه خانه های فاضلاب هزینه های بسیار زیادی دربردارد و در نوع خود اقدام بزرگی از سوی دولت به شمار می رود، در این راستا هم اینک پیمانکاران تصفیه خانه در

شهرک های صنعتی کاشمر و سبزوار فعالیت خود را آغاز کرده اند و تصفیه خانه فاضلاب شهرک صنعتی چاران نیز در مرحله مناقصه قرار دارد. مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی خراسان رضوی، گفت: این شرکت نگاه ویژه ای به توسعه تصفیه خانه ها دارد و تلاش می کند در شهرک های که ۸۰ درصد از اراضی آن به واحدهای صنعتی واگذار شده است، تصفیه خانه فاضلاب ایجاد شود. فرشچی؛ در پاسخ به سؤالی درخصوص علت طولانی شدن بهره برداری در تصفیه خانه فاضلاب چرمشهر، اظهار داشت: وجود تصفیه خانه در چرمشهر مشهد نیز به سبب نوع فعالیت واحدهای صنعتی آن و آلودگی زیاد آنها، ضروری است و نخستین تصفیه خانه چرمشهر نیز با ظرفیت هزار مترمکعب در روز در سال ۱۳۸۴ راه اندازی شد. وی ادامه داد: با این حال چرمشهر نیاز به تصفیه خانه

تخصصی تری داشت که در این راستا ساخت تصفیه خانه با ظرفیت روزانه سه هزار مترمکعب در سال ۱۳۹۴ آغاز و در مرحله نخست آن در سال ۱۳۹۸ افتتاح شد، اما پیمانکار در عملیات اجرایی مرحله دوم تصفیه خانه متزور به دلیل نوسان و افزایش قیمت ها، دچار مشکل شد. این مسؤول، خاطرنشان کرد: دنبال وقفه ای در راه اندازی تصفیه خانه چرمشهر به وجود آمد، موضوع به شورای عالی فنی کشور رفت و عملیات اجرایی آن با نظر آن شورا امسال آغاز شد که امیدواریم در دهه فجر امسال آماده بهره برداری شود. مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی خراسان رضوی، یادآور شد: در این مدت شرکت موفق شده است مشارکت بخش خصوصی را در شهرک های توس و چتران برای توسعه آنها با اجرای طرح های مربوط به ایجاد تصفیه خانه های فاضلاب در آنها را جلب کند.

احداث تصفیه خانه فاضلاب شهرک صنعتی چناران در مرحله مناقصه



یک مقام مسؤول اعلام کرد

افزایش ۲۰ درصدی تولید بنزین در پالایشگاه ستاره خلیج فارس

معاون تولید شرکت نفت ستاره خلیج فارس، از اجرای طرح های توسعه ای به منظور افزایش ظرفیت پالایشگاه ستاره خلیج فارس خبر داد و گفت: تولید بنزین پالایشگاه ستاره خلیج فارس ۲۰ درصد افزایش یافت. به گزارش ستاره خلیج فارس، سرور ذیکلری؛ بیان کرد: از جمله گام های مهم شرکت نفت ستاره خلیج فارس به عنوان نگین صنعت پالایش کشور در شش ماهه نخست سال ۱۴۰۱، افزایش تولید فرآورده اهریردی بنزین بوده است، به نحوی که با وجود افزایش سفرهای تابستانی و افزایش مصرف روزانه بنزین کشور، هیچ گونه خللی در موازنه تولید و مصرف بنزین کشور به وجود نیامده است. وی با اشاره به تحریم های ظالمانه استیکار جهانی و دشمنان قسم خورده ملت ایران و قرار گرفتن شرکت نفت ستاره خلیج فارس در فهرست تحریم های اخیر نفت، یکی از اهداف کلان پالایشگاه ستاره خلیج فارس، تولید فرآورده های پاک با کیفیتی بالاتر از حدود مجاز مؤلفه های زیست محیطی استاندارد یورو ۵ در کلاس جهانی به شمار

می رود، به نحوی که مقدار گوگرد بنزین تولیدی پالایشگاه با حدود ۲۰ برابر کمتر از مقدار مجاز، تأثیر بسزایی در کاهش آلایندگی های زیست محیطی داشته است. وی تأکید کرد: با برنامه ریزی های انجام شده در اجرای مراحل آتی پروژه افزایش ظرفیت و طرح های توسعه زنجیره ارزش فرآوردها، در آینده ی نزدیک پالایشگاه ستاره خلیج فارس به پتروپالایشگاهی بزرگ و مدرن به منظور تولید محصولات مورد نیاز کشور و ایجاد ارزش افزوده بیشتر تبدیل خواهد شد. ذیکلری؛ گفت: با وجود اعمال تحریم های همه جانبه، در سخت ترین شرایط با تبدیل هوشمندانه تهدیدها به فرصت های بی نظیر و اتکا به توان فنی و ظرفیت های منحصر به فرد دانش بنیان داخلی، اقق های روشنشی در راه خود کفایی، پیشرفت های چشمگیر و روزآمد در همه حوزه های تخصصی صنعت پالایش کشور گشوده شده است که در پرتو آن، استمرار عملیات تولید بیش از ۴۰ درصد بنزین سبد سوخت کشور در ستاره خلیج فارس به عنوان بزرگ ترین پالایشگاه معیبات گازی جهان حاصل شد.

Qanoono.ir

پرسش و پاسخ معاملاتی خود را در این سایت بپایید

یک اتفاق خوب برای پرسشگران قانون دوست

داستان؛ رزنامدن

قانونو

شبکه اجتماعی

کیوسک اخبار

راه اندازی صندوق پروژه هیبریدی بازار بورس در آینده نزدیک

مدیر عامل شرکت بورس انرژی ایران، گفت: صندوق پروژه هیبریدی به زودی در بازار بورس راه اندازی می شود. به گزارش مناقصه مزایده، علی نقوی؛ در نشست تخصصی بررسی روش های تأمین مالی برای توسعه انرژی های تجدیدپذیر در دوازدهمین نمایشگاه بین المللی انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی، افزود: راه اندازی این صندوق می تواند روشی برای تأمین مالی فعالان انرژی های تجدیدپذیر باشد. وی به راه اندازی بورس انرژی از سال ۹۰ اشاره کرد و گفت: بورس انرژی اکنون بازار فیزیکی برق نیز دارد و معاملات بالایی پنج مگاوات در آن انجام می شود. نقوی؛ ادامه داد: به زودی معاملات بالای دو مگاوات هم اضافه خواهد شد و خرده فروشان برق نیز در بازار مشتقه حضور خواهند داشت. وی گفت: ۴۲ نیروگاه بخش خصوصی و ۴۱ نیروگاه دولتی در سامانه معاملات بورس حضور دارند. مدیر عامل شرکت بورس انرژی ایران، از فراهم شدن امکان معامله قراردادهای دو جانبه خبر داد و افزود: زمانی می توان از بورس انتظار تأمین مالی داشت که بازار فعالی باشد، بنابراین وزارت نیرو باید در باره بازار فعال انرژی های تجدیدپذیر تلاش داشته باشد. وی از تلاش برای راه اندازی تابلوی معاملات انرژی تجدیدپذیر در بازار بورس خبر داد. نقوی؛ خاطرنشان کرد: شرکت های فعال در بخش انرژی های تجدیدپذیر می توانند با تشکیل یک نیروگاه مجازی در این بازار فعالیت داشته باشند. وی، قراردادهای سلف موازی استاندارد را یکی از ابزارهای تأمین مالی سزای انرژی های تجدیدپذیر دانست و ادامه داد: بحث صندوق پروژه از روش های دیگر تأمین مالی برای انرژی های تجدیدپذیر است. مدیر عامل بورس انرژی، از تلاش برای طرح جدید صندوق پروژه هیبریدی خبر داد که می تواند برای انرژی های تجدیدپذیر هم مورد استفاده قرار گیرد. نقوی؛ بر ضرورت راه اندازی بازار کربن تأکید و خاطرنشان کرد: این بازار می تواند ابزاری برای تأمین مالی تجدیدپذیرها باشد.

تعویض الکتروموتور

۲۰ میلیون کولر آبی طی ۴ سال

معاون بهره وری انرژی سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری برق ایران، گفت: الکتروموتور ۲۰ میلیون کولر آبی در کشور در بازه چهارساله تعویض می شود. به گزارش مناقصه مزایده، محمد مهدی پیغمبرزاده؛ در دوازدهمین نمایشگاه بین المللی انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی افزود: تعویض این میزان الکتروموتور کولرهای آبی صرفه جویی خوبی در مصرف به دنبال خواهد داشت. استاندارد برچسب کولرهای آبی بعد از ۱۲ سال امسال بازنگری شد. معاون بهره وری انرژی ساتبه، خاطرنشان کرد: بازنگری نشدن این استاندارد در حال های گذشته افزایش مصرف برق در کولرهای آبی را به همراه داشته است. بیش از ۷۰ درصد کولرهای آبی رتبه انرژی E.E.F دارند که با اصلاح استاندارد برچسب انرژی ارتقاء خواهند داشت. استاندارد برچسب کولرهای آبی به گونه ای اصلاح خواهد شد که بتوانند رتبه A و A+ پلاس دریافت کنند. به گفته این مقام مسؤول، استاندارد جدید به گونه ای خواهد بود که دیگر کولر با زبدهی پایین تولید نخواهد شد. همچنین طرح تعویض یک میلیون کولر گازی در دستور کار قرار دارد. همچنین باهدف اصلاح مصرف انرژی ۱۰ میلیون لامپ چراغ های روشنایی کل معابر شهری کشور با لامپ ال.ای.دی جایگزین خواهد شد. وی از برنامه ریزی برای اصلاح سیستم روشنایی بخش اداری کشور خبر داد و گفت: براساس این طرح ۱۰ میلیون لامپ در بخش اداری جایگزین خواهد شد.

بهینه سازی مدیریت مصرف گاز در دستور کار قرار دارد

مدیر عامل شرکت ملی گاز ایران، گفت: در بحث بهینه سازی مصرف گاز می توان مؤلفه های متعددی از جمله فرهنگ سازی، استفاده از خلاقیت و نوآوری، بهره گیری از ظرفیت های فناوریانه، هوشمندسازی و... را در دستور کار قرار داد. به گزارش مناقصه مزایده، مجید چنگی؛ توجه به فرهنگ سازی به منظور بهینه سازی مصرف گاز را مهم خواند و اظهار کرد: بحث فرهنگ سازی در مصرف بهینه با تکیه بر مفاهیم ارزشی و دینی قابل جهت دهی است، منتهی نحوه این فرهنگ سازی در مجامع و گروه های مختلف تفاوت دارد. برای مثال، با دیدگاه مخاطب شناسی، فرهنگ سازی مصرف بهینه در مدارس به یک نحو و در ادارها و صنایع و بخش خانگی به شکلی دیگر انجام می شود. وی با اشاره به توجه به ظرفیت های فناوریانه و هوشمندسازی مدیریت مصرف افزود: اقدام بعدی که برای بهینه سازی مصرف سیستم مهم و مفید است و در شرکت ملی گاز ایران به آن توجه شده، ایجاد توان اسمار حایت بر مصرف از سوی شرکت با نصب کنتورهای هوشمند است. در واقع ما دنبال آن هستیم که با نصب کنتورهای هوشمند، ضمن افزایش دقت و سرعت کار، مصرف را نیز به صورت هدفمند پایش، کنترل و مدیریت کنیم. مدیر عامل شرکت ملی گاز ایران، توجه به مقوله پاداش بهره وری هدفمند را دیگر مؤلفه مؤثر در فرآیند بهینه سازی مصرف گاز دانست و تصریح کرد: به هر حال بین مصرف کننده های که زمینه مصرف بهتر را با بهره وری تجهیزات فراهم کرده با مصرف کننده ای که اقدامی در این زمینه نداشته، تفاوت قائل شد. در این زمینه توجه به خلاقیت و نوآوری ها بسیار مهم است، چنگی؛ با تأکید بر ضرورت تقویت ارتباطات بین سازمان ها و مسؤولان استانی و شهرها به منظور ایجاد انسجام در زمینه فرهنگ سازی اظهار کرد: بعضاً پیشنهادهای نوآورانه و خلاقانه ای در رابطه با موضوع بهینه سازی از سوی همکاران در بخش های مختلف نیز مطرح می شود که به آنها نیز باید توجه شود.

مشکلی در سوخت گیری کامیون های خارجی در ایران وجود ندارد

مدیر عامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی با تأکید بر اینکه ما هیچ مشکلی بابت تأمین سوخت ترانزیت های خارجی نداریم، گفت: این خودروها در جایگاه های که کارت سوخت با نرخ دوم وجود دارد، می توانند سوخت گیری کنند. علی اکبر نژادعلی؛ در گفت و گو با ایلنا، درباره مشکل کامیون داران و ترانزیت های خارجی برای تأمین سوخت ترانزیت در ایران اظهار دشت: خودروهای ترانزیت خارجی زیر نظر سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای هستند. ابتدای ورود مشخصات شان توسط سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای دریافت و ثبت و مسیر خان مشخص می شود. از آن به بعد بحث تحویل سوخت در مجاری عرضه شرکت پخش فرآورده های نفتی انجام می شود. وی افزود: کارت خاصی در اختیار این خودروهای ترانزیت نیست، از کارت های مجاری عرضه استفاده می کنند

انتصاب سرپرست شرکت گاز استان خراسان جنوبی

طی حکمی از سوی مدیر عامل شرکت ملی گاز ایران، «رحمان محمودی» به سمت سرپرست شرکت گاز استان خراسان جنوبی منصوب شد. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی شرکت گاز استان خراسان جنوبی، مجید چنگی مدیر عامل شرکت ملی گاز ایران، طی حکمی «رحمان محمودی» را به عنوان سرپرست شرکت گاز استان خراسان جنوبی منصوب کرد. روزنامه مناقصه مزایده، انتصاب شایسته جناب آقای رحمان محمودی را به سمت شرکت گاز استان خراسان جنوبی تبریک می گوید.